considerando os ajustes, verificou-se sua conformidade formal aos parâmetros estabelecidos na
IN SEGES/ME n.º 65/2021 e na Lei 14.133/2021, art. 23, caput e § 1º, conforme consta do
Termo de Avaliação - Pesquisa de Preços.

 
O valor da contratação ficou estimado em R$ 17.700,00 (dezessete mil e

setecentos reais), consoante se verifica do Mapa Comparativo de Preços.
 
Assim, e considerando tratar-se de registro de preços para aquisição de bens,

concluímos pela necessidade de deflagração de prélio licitató rio, na modalidade pregão, na
forma eletrô nica, nos termos do art.